

# دورویی اوباما

نویسنده: پاتریک پانولوف

مترجم: پیام پرتوی

۱۷ سپتامبر ۲۰۱۴

<http://proletaren.se/utrikes-mellanostern/obamas-dubbelspel>

اوباما برای لحظه ای داعش را شیطانی تشریح مینماید که باید با آن مبارزه نمود و لحظه ای دیگر سر اسلحه خود را نه تنها متوجه داعش بلکه متوجه قویترین مخالف آن میکند.

چهارشنبه هفته گذشته باراک اوباما به بهانه تهدید از جانب دولت اسلامی در عراق و سوریه با مردم صحبت کرد. آمریکا باید دخالت کند و صحبت بر سر امنیت آمریکاست، او مدعی شد.

اما دقیقاً همانند جرج دبلیو بوش که در سال ۲۰۰۱ بر علیه تروریسم جنگی براه نداشت مسائل سیاسی بزرگ دیگری در پشت این اقدام وجود دارد.

دلیلی برای تردید در مورد نگرانی اوباما از تشکیل دولت اسلامی که در بخشهایی از سوریه و عراق در حال ایجاد شدن است وجود ندارد. افراط گرایان اسلامی که سالها برای اعمال سیاست تفرقه بنداز و حکومت کن قابل بهره برداری بودند در حال حاضر چنان نیرومند شده اند که منافع آمریکا را در خاورمیانه مورد تهدید قرار میدهند.

با اینحال آشکار است که صاحبان قدرت در واشنگتن داعش را مسئله اصلی محسوب نمیکند. بر علیه سوریه و دولت آن نیز اعلام جنگ شد.

اولا پرزیدنت آمریکا گفت، در صورت لزوم، این حق را بخودش میدهد که سوریه را بمباران کند. قدرتمندترین کشور جهان اجازه نمیدهد که مواردی مانند حاکمیت ملی یا قوانین بین المللی مانعی بر سر راه تصمیماتش ایجاد نمایند.

دوما، باراک اوباما گفت که آمریکا بر میزان کمکهای نظامی خود به مخالفان سوری افزوده است. او کنگره را به تصویب هر چه سریعتر بسته کمکی ۵۰۰ میلیون دلاری به شورشیان ترعیب نمود. در همکاری با کشور زادگاه افراط گرایان سنی، عربستان سعودی، یک گروه «میانه رو» شورشی جدید آموزش و تسلیح خواهد شد، گروهی که هم بر علیه دولت اسلامی و هم ارتش دولت سوریه بجنگد.

البته مخالفان- ه مورد حمایت خارجی – ه سوریه از شادی سر از پا نمیشناسند. پس از تسلیم نیروهای نظامیشان در مقابل ارتش سوریه و انجام اقدامات مشترک با دولت اسلامی به این رهبران انتخاب شده غربی فرصت جدیدی داده میشود.

روشن است که باراک اوباما باید از منافی حمایت نماید که از ترور دولت اسلامی مهمتر است.

امید به سرنگونی دولت بشار اسد همچنان باقی است. بهمین دلیل باید با ارتش سوریه مبارزه شود، علیرغم اینکه این ارتش سرسختترین مخالف دولت اسلامی است.